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Cerca nei quesiti  

PROTOCOLLO QUESITO RISPOSTA ALLEGATO

Quesito
PI190184-20

Risposta
PI192592-20

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere conferma che,
sia l'allegato n. 2 (dich. offerta economica) che per e l'allegato n.
5 (questionario raccolta dati), nel caso in cui si partecipasse ad
entrambi i lotti presenti in gara (lotto 1 e lotto 2) debbano essere
prodotti comunque n. 2 allegati (all.ti n. 2 e n. 5) separati,
omettendo i dati relativi al lotto non offerto.

Si conferma  

Quesito
PI189987-20

Risposta
PI192561-20

PUNTO 1. In riferimento al vs “Allegato 3) - Capitolato tecnico e
griglia di valutazione”, nelle tabelle “MATERIALE DI CONSUMO
(stima annuale)”, per quanto concerne i seguenti consumabili: -
TUBI INSUFFLAZIONE - TUBI ASPIRAZIONE - FILTRI STERILI
o Si chiede conferma che le quantita' richieste per i seguenti
materiali di consumo siano da intendersi come “cicli di utilizzo” e
quindi possa essere offerto materiale monouso identico nelle
quantita' ai “cicli di utilizzo” oppure materiale pluriuso la cui
quantita' sia definita tramite documentazione del produttore che
ne definisca il numero di cicli garantiti. per quanto concerne il
seguente consumabile: - TUBI INSUFFLAZIONE RISCALDATI o
si chiede conferma che le quantita' richieste facciano riferimento
a tubi pluriuso come specificato nelle caratteristiche di minima, al
punto “INSUFFLATORE DI CO2”, dove e' richiesta la “possibilita'
di collegamento di tubi pluriuso per CO2 riscaldata”; o si chiede
conferma che la quantita' da voi richiesta di TUBI DI
INSUFFAZIONE RISCALDATI non sia da intendersi come “i cicli
di utilizzo”, in questo caso si richiede quindi che venga indicato
anche il numero di cicli di utilizzo da voi stimato per poter quindi
offrire il numero corretto di tubi di insufflazione pluriuso tramite
documentazione del produttore che ne definisca i cicli garantiti. o
si chiede conferma che al fine dell’equivalenza funzionale, nel
caso in cui indicherete i “cicli di utilizzo” sia possibile offrire TUBI
DI INSUFFLAZIONE RISCALDATI MONOUSO
____________________________________________________
PUNTO 2. In riferimento al vs “Allegato 3) - Capitolato tecnico e
griglia di valutazione” si chiede conferma che sia possibile offrire,
secondo il principio di equivalenza funzionale, un generatore di
luce Xenon 300W con lampada di riserva, in quanto la vs
richiesta prevede un “Generatore di luce LED con potenza

PUNTO 1. Si conferma
quanto previsto dagli
atti di gara ed i
particolare che i TUBI
DI INSUFFLAZIONE,
TUBI ASPIRAZIONE e
FILTRI STERILI sono
materiali monouso e
che i
TUBIINSUFFLAZIONE
RISCALDATI sono
pluriuso. PUNTO 2. Si
conferma PUNTO 3.
Con riferimento
all'Allegato 6) -
Capitolato servizio
assistenza tecnica” si
conferma che tutto il
materiale di consumo
soggetto ad usura
(ottiche
laparoscopiche,
caviluce, vaschette di
sterilizzazione, parti di
ricambio, lampade,
ecc) è incluso nel
canone di noleggio
PUNTO 4. Si conforma
quanto previsto dagli
atti di gara.
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comparabile a una Xenon 300W per visualizzazione in luce
bianca”. PUNTO 3. Relativamente al “Allegato 6) - Capitolato
servizio assistenza tecnica” si chiede di confermare che il
materiale soggetto a usura (quali ottiche laparoscopiche) dotato
di serial number identificativo, cavi luce e relative vaschette di
sterilizzazione e parti di ricambio quali lampade ecc siano da
considerarsi esclusi dal canone di noleggio, in quanto considerati
materiale di consumo, e pertanto assimilabile al consumabile.
PUNTO 4. In riferimento all'allegato 3 -capitolato tecnico
caratteristiche tecniche – si chiedono dei moduli video o unita'
indipendenti per 4K, visione 3D, visione full-Hd e visione 3D con
delle quantita' da offrire e delle caratteristiche di minima da
prevedere. - Si chiede conferma che tali funzioni video possano
essere integrate nella stessa centralina video se disponibile in
commercio in particolare nella formulazione dell’offerta per il
sistema 4K ICG oppure 4K 3D ICG - Si chiede conferma che le
quantita' delle parti applicate (teste di telecamera) risulti invariata
o testa di telecamera 4K o testa di telecamera Full HD per ICG
ma che sia possibile offrire la funzionalita' IR (ICG) sulla testa 4K.
Si fa notare come N. 2 teste di telecamera rappresenti la
possibilita' di consentire di concludere gli interventi laparoscopici
in sicurezza durante una seduta operatoria in caso di guasto o
malfunzionamento di una delle due teste. Questa analogia vale
per la fonte di luce per ICG in cui il criterio di attribuzione
punteggio tecnico prevede “Lampada di emergenza ad
attivazione automatica e/o sistemi che consentono di concludere
gli interventi in sicurezza durante una seduta operatoria”. - Si
chiede conferma che le quantita' dei generatori di luce risulti
invariata o Generatori per luce bianca (generatore a led o
equivalente) o Generatori per luce ICG (generatore a luce Xenon
o equivalente) ma che sia possibile offrire la funzionalita' IR (ICG)
sul generatore di luce a luce bianca (generatore a led o
equivalente). Si fa notare come N. 2 generatori di luce
rappresenti la possibilita' di consentire di concludere gli interventi
laparoscopici in sicurezza durante una seduta operatoria in caso
di guasto o malfunzionamento di una dei due generatori. Stessa
analogia vale anche per la fonte di luce in cui il criterio di
attribuzione punteggio tecnico prevede “Lampada di emergenza
ad attivazione automatica e/o sistemi che consentono di
concludere gli interventi in sicurezza durante una seduta
operatoria”.

Quesito
PI188758-20

Risposta
PI192530-20

Si chiede di voler confermare che per il lotto n.2 non sono da
offrire le seguenti ottiche per il P.O. di Martina Franca Urologia.
N. 1 OTTICHE 4K ICG 5MM 0^ N. 4 OTTICHE 10MM 30^ N. 2
OTTICHE 4K 5MM 30^ N. 3 OTTICHE 4K 10MM 0^ grazie

Si conferma  

Quesito
PI185616-20

Risposta
PI192480-20

Buongiorno, si fa presente che sul mercato sono stati introdotti
sistemi di telecamera ad altissima risoluzione UHD (3840 x 2160
pixels) compatibili con l’imaging di fluorescenza mediante ICG
che consentono all’operatore la fruibilita' durante l’intervento
chirurgico di tutte le tecnologie a disposizione (3D, 4K e ICG), il
tutto con una sola testa di telecamera, senza il disagio di doverla
cambiare. Questa possibilita' non solo non e' soggetta a
valutazione premiale, ma non viene in alcun modo contemplata
dal presente capitolato tecnico per nessuno dei due lotti. A nostro
avviso questo limiterebbe a questa Spett.le Amministrazione la
possibilita' di valutare sistemi di ultima generazione orientando
pertanto la scelta verso una tecnologia che risulta essere ormai
obsoleta. Distinti saluti

Eventuali sistemi
equivalenti e
migliorativi saranno
valutati nei vari criteri
di valutazione previsti
nella griglia punti

 

Quesito
PI185615-20

Risposta
PI192475-20

Buongiorno, in riferimento all'Allegato 3, si attribuiscono, in
entrambi i lotti, 3 punti alla testa di telecamera 4K e 3 punti alla
testa di telecamera ICG in caso di AUTOCLAVABILITA' delle
stesse e degli accessori (ottiche), pur richiedendone tra le
caratteristiche la generica STERILIZZABILITA’. Si chiede di
chiarire tale punto, perche' sembrano eccessivi 6 punti per tali
caratteristiche. Grazie, distinti saluti

In riferimento ai criteri
di valutazione previsti
dall'allegato 3
"Capitolato Tecnico e
griglia di valutazione"
al punto 2.2 e 4.1
verrà valutata
rispettivamente
l'autoclavabilità della
testa di telecamera e
degli accessori
(ottiche) della Testa di
telecamera e 4K e
l'autoclavabilità della
testa di telecamera e
degli accessori
(ottiche) della Testa di
telecamera ICG in
base a quanto
descritto dal
partecipante nel
questionario raccolta
dati e alle schede
tecniche allegate. Si
confermano le griglie
punti riportate
nell'allegato 3.

 

Quesito
PI185613-20

LOTTO 1 e LOTTO 2: In riferimento all'Allegato 3, si chiedono
ripetutamente dei moduli video che siano INDIPENDENTI per
visione 4K, ICG o 3D. Anche se tale caratteristica non e' oggetto
di valutazione, si chiede di specificare se tale caratteristica e' da

E' consentito offrire un
modulo video che
possa riunire 2 o 3
delle tecnologie

 



Risposta
PI192464-20

ritenersi vincolante o se e' consentito offrire un modulo video che
possa riunire 2 o 3 delle tecnologie richieste (ad es. un modulo
per la visione 4K e ICG insieme, ecc.). Grazie, distinti saluti

richieste (ad es. un
modulo per la visione
4K e ICG insieme,
ecc.).

Quesito
PI185612-20

Risposta
PI192446-20

Buongiorno, in riferimento ai lotti 1 e 2, si prega di chiarire se le
caratteristiche elencate debbano ritenersi puramente indicative
(come evidenziato a pagg. 13 e 24 dell'Allegato 3), oppure di
MINIMA pena esclusione (come evidenziato a pagg. 1 e 19
sempre dell'Allegato 3). Grazie, cordiali saluti

Si conferma che le
caratteristiche di
minima indicate
nell'allegato 3
"capitolato tecnico e
griglia di valutazione
sia per il lotto n.1 che
lotto n.2, "SONO
PURAMENTE
INDICATIVE E,
PERTANTO,
SARANNO PRESE IN
CONSIDERAZIONE
ANCHE PROPOSTE
CHE NON
RISPONDONO
PIENAMENTE ALLE
MENZIONATE
CARATTERISTICHE,
PURCHÈ
ASSICURINO
PRESTAZIONI
ANALOGHE O
SUPERIORI A
QUELLE INDICATO"

 

Quesito
PI185610-20

Risposta
PI192426-20

Buongiorno non riusciamo ad aprire i file: ALLEGATO 9 DUVRI e
File Excel da compilare. potete inviarli nuovamente? grazie

Il file ALLEGATO 9
DUVRI risulta
scaricabile e leggibile
dalla piattaforma
Empulia. Ad ogni buon
fine si allega il file
ALLEGATO 9 DUVRI.
Il file excel viene
generato
automaticamente dalla
piatatforma Empulia,
per eventuali
problematiche relative
a tale file contattare
l’HELP DESK
TECNICO di EmPULIA
all’indirizzo email
helpdesk@empulia.it,
ovvero chiamando il
numero verde
800900121

Allegato 9) -
DUVRI.pdf

Quesito
PI179014-20

Risposta
PI192424-20

Gentilissimi, si chiede se sia possibile presentare un'unica
garanzia provvisoria comprensiva di entrambi i lotti. Grazie,
cordiali saluti

Si conferma.  

Quesito
PI174526-20

Risposta
PI192414-20

Gentilissimi, si chiede di confermare che: 1. Gli importi delle
garanzie provvisorie indicati a pag. 13 del Disciplinare di gara
siano stati erroneamente invertiti, e quindi e' da considerarsi
“Lotto 1 Fornitura in noleggio per 5 anni di sistemi di
videolaparoscopia comprensivo di assistenza tecnica full risk con
relativo materiale di consumo per le esigenze di diversi reparti”
(ginecologia e chirurgia) Importo cauzione € 26.600 e “Lotto 2
Fornitura in noleggio per 5 anni di sistemi di videolaparoscopia
comprensivo di assistenza tecnica full risk con relativo materiale
di consumo per le esigenze di reparti di urologia” Importo
cauzione € 7.400; 2. A pag. 4 dell’Allegato 5 Questionario
raccolta dati, relativamente al “Lotto 2 Fornitura in noleggio per 5
anni di sistemi di videolaparoscopia comprensivo di assistenza
tecnica full risk con relativo materiale di consumo per le esigenze
di reparti di urologia” siano da eliminare le seguenti voci (poiche'
non richieste nel capitolato tecnico): N.1 OTTICHE 4K ICG 5MM.
0^ n. 2, N. 4 OTTICHE 4K 10MM. 30^ n. 2, N. 2 OTTICHE 4K
5MM. 30^ n. 1, N. 3 OTTICHE 4K 10MM. 0^ n. 1.

1. Si conferma.
L'importo della
garanzia provvisoria
del lotto 1 è pari a €
26.600, l'importo della
garanzia provvisoria
del lotto 2 è pari a €
7.400. 2. Si conferma.
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